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О&ОАН оі ІЬе ЦККАГОІАН ВОСІАЬ ПВМОСКАТІС РАКТТ

іпСАЖАВА.
ЗпрґАН УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІЯЛ ДЕМОКРАТИЧНОЇ ПАРТИ 

У В КАНАДІ.
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СУБОТА, 13 ЛИПНЯ, 1918. ХПММ1РЕО, МАХ.Ч. 56. УОЬ. X.8АТСКОАУ, ЛСЬУ ІЗїЬ, 1918. N0. 56.РІК х.
т-

1*1 Вклад На Униіц 420.000 Вша Здати Ряощн- І

т

Ю її
АРЕШТОВАНЕ ЕП. 
МИКИТИ БУДКИ.

НІМЦІ ВИСПАЛИ НА УКРАЇНУ 
420Л00 ВІЙСЬКА.

ЗАГОВІР ПРОТИ НЇМЕ- ЧЕХ0-СЛ0ВАКИ ВІДСТУПАЮТЬ ПЕРЕД 
СОВІТСЬКИМИ ВІЙСЬКАМИ.

ПОЗІР! ТОВАРИШІ 
ЗАХІДНОЇ КАНАДИ!

Бунти на Україні змусили Німців забрати війська з західного 
фронту і пі слати їх на поміч Скоропадському.

Большевики віднесли велику побілу. — 3 Чехо-Словаками 
воюють білогвардійці.

ш(Спеціяльна ле&еграма до 
“Фрі Прес”).

С

Подаємо Вам милу вістку, 
що на просьбу Комітету Будо
ви Українського Робітничого 
Дому

ТОВАРИШКА Л. ПОПОВИЧ 
згодила ся дати РЯД КОНЦЕР
ТІВ в ріжних місцевостях захід
ної Канади на дохід Українсько 
го Робітничого Дому.

Тому звертаємо ся до Вас, 
Товариші з зазивом, щоби Ви 
постараііи ся помочи устрое- 
ню тих концертів в Ваших мі
сцевостях. А помочи Ви повин
ні слідуючим: приготовленем 
завчасу, коли се можливе, кіль
ка хорових пісень, еслй у Вас є 
хор, кілька декламацій і моно- 
льогів (всюди знайдуть ся то
вариші і товаришки, що вмі
ють декламувати і знають я- 
кісь вірші), а відтак приготов- 
ленєм галі і всего иншого, що 
буде потрібно.

Приготовляйте-ж ся і помо
жіть при тій небувалій нагоді 
помочи справі Укр. Роб. Дому.

ТОВ-КА ПОПОВИЧ ЗАГО
СТИТЬ ПЕРШИЙ РАЗ ДО БО
ЯМ, АЛЬТА., ДЕ ОНА БУДЕ 
СЬПІВАТИ 21-го ЛИПНЯ, с. р. 
НА ПІКНІКУ, А ВІДТАК ПОЇДЕ 
ДАЛЬШЕ ДО СУСЇДНИХ І ДА 
ЛЬШИХ МІСЦЕВОСТИЙ.

Мірбах перший — Кайзер, Гін- 
денбурґ, Людендорф, Кі- 

назначені умерти.

липня.---

■

САСКАТУН, .аск., 10 липня. 
— Микита БуДка, русько-като
лицький єпископ в Канаді і о. 
Боски (по народности Бельгі
єць) з Йорктфру, член русько- 
католицької ьфс 
штовані в понеділок рано в Га- 
форд, Саск. за,;,бунтівничі ви- ; 
слови. » г

Епископ і свящ. Боски про
вадили місію ерусько-католи- 
цькій церкві в Гаффорд. Друго 
го вечера тої ь#£ії свящ. Боски 
говорив про пф<ло і його про
повідь перерва! Гр. Воробець 
окликом “се неправда”. Епис
коп Будка заприсягнув на Вс- 
робця варант і приказав його а 
рештувати. Справа пішла в су
боту перед мирового судію 
Йонга, чому єпископів адвокат 
спротивив ся на тій підставі, 
що Йонґ є спільником адвока-

(Депеша й. Шаплїна, кореспон 
дента “Юнайтед Преб”). і

Як виглядала контрреволюція 
в Москві?

Головний комісар Москви, 
М. Аралов, дня 9 липня видав 
слідуючу заяву відносно контр 
революції в Москві:
“Соц.-революціонери в підсту 

пний спосіб забрали в свої ру- 
в підступний забрали в свої ру 
ки на пару годин маленьку ча
стину Москви і правительствен 
ні телеграфічні офіси, розпу
скаючи фалшиві вісти про те, 
немовби совітське правитель- 
ство в Москві було здавлене. 
Отсим заявляю, що заворуше
не було спричинене групою по 
уфалих дурнів і було здавлене 
без всяких трудностий москов
ською залогою”.

рони селян могилівської, пол
тавської і чернигівської ґубер-

льман ЛОНДОН, 11 липня. — Ро
сійська офіціяльна заява, отри 
мана тут сьогодня через бездро 
гний телеграф з Москви, каже, 
що большевицькі війська підня 
ли офензиву проти чехослова
цької армії в околиці Вольгар 

правительственні війська ося
гнули великий успіх. Доносять 
таЦож, що Чехо-Словаки в Си
бірі відступають перед контр- 
офензивою російських больше 
виків.

Комунїкат, котрий зістав ви
сланий департаментом мілїтар 
них операцій при народнім ко
місаріаті" війни звучить:

Рос. офіціальне донесене.

1штокгольм, 10 $ і
НІЙ.німецького амба 

в Москві,
ШТОКГОЛЬМ, 11Замордоване

садора фон Мірбаха 
се тільки перший крок 
ру російських терористів, які 

■ постановили вимордувати цілу 
кліку Німецьких мілітаристів, 
— сказав кореспондент “Союз 
ної Преси”, Й. Шаплен.

Коли я відїздив з Петрогра- 
чув поголоски, що Мір-

липня. — 
По цілій Україні ширить ся ре
волюція, кажуть тут сьогодня 
депеші.

Проти Німців і Скоропадсь
кого настроєні ворожо не ли
ше селяни, але й українські на
ціоналісти, стоячі за (^єЗуслів- 
ну независимість України.

Сї націоналісти різко проте 
стують проти наїзду Німців на 
Україну, перешкаджаючого ро 
звиткови молодої української 
републики.

Ізагово- УІІї, зістали аре-

!Німці шлють війська на Укра 
їну, які виносять разом 35 ді- 
візій або 420.000 людий. Ся ре 
волюція і зріст сили Чехо-Сло- 
ваків на сході, вимагаючі відтя 
гненя значних німецьких сил в 
той район, правдоподібно при 
пізнили офензиву на західнім 
фронті.

!

ДУ, я
бах, кайзер, і т. д., мають бути 
вимордовані; одначе я не авер

се ніякої уваги. Я ува-тав на
жав се тільки за мрію. МІЛЮКОВ В КИЇВ!. й %

Проти Німців І-“гетьмана” во
ює кілька селянських армій.

Селяни мають кілька малих 
армій, зложених з 15.000 до 20. 
000 людий кожда і мають дово
лі артилерії і машинових кара
бінів. Они обороняють села і 
цілі секції окопів. Боротьба 
не є політичного характеру, а- 
ле похбдить головно ізза того, 
що дідичі віддають землю на
зад Німцям.

Тепер сподіють ся злуки соц. 
революціонерів обох фракцій 

"з меншевиками проти бол .• е- 
виків.

Російські кадети відживають 
на Україні.

“9 липня. — Чехо-словаць-КИЇВ, 8 липня. — Члени кон 
ституційнодемократичної пар
тії в Росії устроїли зб,ори, на 
котрих був присутний П. МІЛЮ
КОВ.

кий фронт. — Після пригото- 
вань до офензиви наші війська 
осягнули великий успіх. Май
же без ніяких втрат ми взяли 
Сизран, 70 миль на полуднє від 

_ _ _ Сімбірска, і Бугульму, 130 миль
Боского е ’ зЗіТрТіС'иЖСНЙІГІЇсГ- шГ полудневий захід від Уфи. 
рант і іщо росправа відбудеть 
ся в слідуючий понеділок в 
К^ейдор, тринайцять миль від

І' Всі проти Керенського.

Візита Керенського до Пари
жа викликала на сторінках ро
сійських газет велике негоді іва 
не. Вони домагають ся знати, 
в чиїм імени Керенський висту 
пае за границею? Виступ іє
рейського не трактує ніхто се- 
ріозно, бо віц здескредитова- 
ний у всіх політичних гуртах.

•-----о—о-----

Заводять загальну військову 
повинність.

ПАРИЖ, 10 липня. — Гово
рячи нині на створених конгре
су російських совітів, Лев Гре
цький, большевицький мінї- 
стер війни заявив, що Рдсія є в 
передодню заведеня загальної 
військової повинности.

Він говорив, що для Росії під 
сю пору конечно є мати силь
ну і витреновану армію.

та обжалованого Воробця.
В тім часі мировий судія по

відомив еписксша, що на св#щ.Ухвалено скликати в Київі
з’їзд послів Державної Думи 
всіх її чотирох складів.

Після слів кадетів се рішене 
викликали “надзвичайно вели
кої ваги події для будучности І/аффорду.
Р°С'Ї”- ' В понеділок по полудни пред

ставитель провінціональної по
ліції арештував єпископа Буд
ку і свящ. Боского. їх випуще
но на свободу за порукою по 
$3.000 за кождого.

Воробець обжаловує обид- 
вох за те, що Боски сказав в 
своїй проповіди:

Що кождий, хто посилає свої 
діти до публичної школи, піде 
до пекла.

Що кождий Русин (!), що по 
Силає свої діти до українського 
інститута ім. Петра Могили в 
С ас кату ні, піде до пекла.

Що Боски підчас проповіди 
вийняв з кишені книжку і кри
кнув: “се є книжка написана 
самим Богом і містить в собі 
сім (?) божих заповідий”. 

------0—0------
КІЛЬКО ЗАРЕЄСТРОВАНО 

В ПІВН. ВІННІПЕГУ?

Чехо-Словаки і білогвардійці 
втїкли в неладі" в напрямі Ка-
мари.

“Ми наближаємо ся до Став
рополя, на Кавказі, до Яросла
ва, 160 миль на північний схід 
від Москви, і до Рибіньска, 52 
милЙ»а півн. захід від Яросла-

цНА УКРАЇНІ ВОЮЄ ПРОТИ 
НІМЦІВ 1 ГЕТЬМАНА 

200.000 СЕЛЯН. і

КРІЗА В УКРАЇНСЬКІМ КА
БІНЕТІ.

УБІЙЦЯ МІРБАХА АРЕШТО
ВАНИЙ. В їх руках находить ся богато 

оружя і кулеметів. — До 
селянської армії пристали 
всі робітники в екатерино
славськім районі.

ПОМОЖІМ РОДИНІ ТОВ. 
БЕЙНБРИДЖА.

ва.
ЛОНДОН, 12 липня. — Пі

сля московських донесень до 
“Франкфуртер Цайтунг” один 
з убійцїв німецького амбаса- 
дора фон Мірбаха вже пійма-

Маркевич премієром міністрів.

ЛОНДОН, 5 липня. — Теле
грама з Амстердаму подає, що 
український міністерський кабі 
нет переживає в теперішну хви
лю надзвичайну крізу, в виду 
крайного невдоволеня селян з 
істнуючого зґерманїзованого 
правительства.

Говорять, що пост українсь
кого премієр-мінїстра обняв 
Маркевич, воєнного міністра — 
Ґреков.

Большевики затопили 
35 кораблів.Білогвардійці утікають.

“Уоружений потяг сильно 0- 
стрілював міста заняті білогвар 
дійцями, які утікають в пан" :ї 
через ріку Волгу. Декотрі вті 
кли до Рибіньска, де вони про 
бували підняти бунт. Підпр 1 
няго проти них острі міри.

“Східна часть. — Чехо-Слова 
ки, після занятя Чедриньска, 
відступають тепер перед контр 
офензивою совітських військ.

Чехо-Словаки поповняли 
зьвірства.

“Наш головний командант у 
ральсько-сибірського фронту в 
Бірзінї доносить, що чехо-сло- 
вацькі війська, під командою 
російських офіцирів, поповни 
ли богато зьвірств над персона 
лом західно-сибірської зелїзни

До всіх членів У. С. Д. П. 
в Канаді.

Ц
АМСТЕРДАМ, 9 липня. — 

Після донесень з Відня і Берлї-
I

Як Вам, Товариші, відомо, т. 
на, большевики затопили в Но- ^Беинбридж зістав знова засу

джений на 3 місяці вязницї. У 
него є жінка і троє діточок, ко 
трі лишають ся без жадного 
матеріального забезпечена. Ми 
знаємо, Товариші, що т. Бейн- 
бридж не зістав засуджений 
властями за свої особисті спра 
ви, але за справу нас всіх, за

МОСКВА, 6 липня. — Доно- 
сять^що між німецько-україн
ськими військами (білогвар
дійцями) а селянами в Екатери 
нославі відбув ся кровавий бій.

Подають, що на Україні 200. 
000 селян зорганізувались про
ти Німців і правительства Ско 
ропадського". В їх роспоряди- 
мости є богато оружя і куреме

Іний.
Аворосійську 36 російських ко

раблів, щоби тільки не віддати 
їх в руки Австрії і Німеччині. 
Турки посунулись над Чорним 
Морем аж по Туапсе, 80 миль 
на полудневий схід від Ново
російська.

-----0—0------

НАСЕЛЕНЕ МУРМАНСЬКОГО 
ПОБЕРЕЖА ХОЧЕ ВІ
ДІРВАТИСЬ ВІД РОСІЇ.

ЛОНДОН, 10 липня. — Кро
ки підприняті алїянтами, щоби 
помочи протйбольшевицько- 
му населеню мурманського по
бережи і охоронити мурмансь
ку зелїзничу дорогу та свобід- 
ний порт Коля від німецького 
впливу і завойовань зробили 
те> що льокальне населене рі
шило відірвати ся від Росії а 
прилучити ся до алїянтів. Сї 
вісти подані тільки 
Митами без ніяких більш 
рітетних потверджень.

——0—О——

в НІМЕЧЧИНІ ЙДЕ КОЛОТ
НЕЧА.

- ---------------0—0

Вже Чернов “йде” на Москву, справу робітничої кляси. Тому
нашим сьвятим обовязком є по 

ПАРИЖ, 12 липня. — (Аґен- мочи т. Бейнбриджови в його 
ція Гаваса). М. Чернов, провід-!тяжкім положеню, помочи йо- 
ник російських соціялїстів ре- го женї і діточкам, 
волюціонерів на чолі неуоруже Товариші по цілій Канаді! Не 
них мужицьких банд йде на Мо відкладайте сеї справи до зав- 
скву. Така телеграма надій- тра. Збирайте зараз таки нині 
шла сюди з Штокгольму. датки на родину т. Бейнбри-

Частина його армії підійшла джа. Покажіть, що Ви вмієте 
аж під передмістя Москви. постояти за своїм товаришем.

“Вел”, варта би знати, хто Всі" датки засилайте на адре- 
“некст” піде ще на Москву та я- су Екз. Ком. У.С.Д.П. 
кі буде мати успіхи. ____________

тів.
Фабрики і заводи в екатери- 

нославськім районі є замкнені, 
бо всі робітники вступили до
бровольцями в революційну 
селянську армію.

Недостаток в продовольчих 
(споживчих) продуктах силь
но відчуває ся в Чернигівській 
губернії.

ПОГРОМИ В ГАЛИЧИНІ.

АМСТЕРДАМ, 5 липня. — З 
Відня доносять, що в Ярославі 
і других містах і місточках Га
личини відбув ся ряд жидів- 
сщких погромів.

Богато 
магазинів зрабовано.

Порція потворно поводила 
ся з громилами, відказавши жи 
дівському населеню помочи.

Після офіціяльної заяви ГІ.С. 
Лакі, суперінтенДента регістра 

жидівських домів і чії, дня 22 червня в північнім 
Вінніпегу зарегіструвалось 24. 
500 осіб. Майже половина з

кореспон- 
аато- цї”.

Після старійших вістий Чехо-
Словаки контролюють ці

лу західну Сибір.

На підставі депеші Райтера з 
Пекіну, датованої 10 липня, Че
хо-Словаки контролюють цілу 
західну Сибір. Депеша заявля 
є, що большевики зістали ски
нені в цілім районі від Тоболь- 
ска, на схід від У ралю, до Зем 
палатиньска, 750 миль на полу 
дневий схід близько хінської 
границі. Транс-сибірська з слі
зними є під контролею Чехо- 
Словаків від Челябіньска, в У- 
ральських горах на перехрестю 
відног зелїзної дороги, яка і- 
де до полудневої і північної Ро 
сії, до Красноярска, 1.300 миль 
на схід. Донесене потверджує 
давнїйшу депешу ,що больше
вики в Іркуцку зістали побідже 
ні Чехо-Словаками.

сего числа припадає на жен- 
щин.

Знова в, цілім Вінніпегу під
час сеї регістрації зголосилось 
пі йти до робіт на фарии 10.721 
осіб.

СЕЛЯНСЬКІ БУНТИ НА УКРА
ЇНІ НЕ УСТАЮТЬ.

Селяни убивають дідичів. II0—0 ТОВАРИШАМ, ЩО ЗАПИТУ
ЮТЬ В СПРАВІ “УКРАЇНИ”. і:Після донесень німецьких га 

зет до Амстердаму, від місяця 
серпня Німеччина заводить в 
себе так звані сухі тижні, себто 
тижні", в яких не можна буде ї- 
сти жадного мяса.

ЛОНДОН, 11 
«еччинї

ДР ФОН КІЛЬМАН ЗРЕ- 
ЗИҐНУВАВ.

Становище мін. загр. справ 
заняв фон Гінце.

ілипня. — В Нї- ШТОКГОЛЬМ, 4 липня. — 
Після слів тільки що лрибув- 
ших сюди з Росії, вся Україна 
находить ся як на вулькані.

Селянські бунти не устають.
Всі відомости вказують, що 

вдасть гетьмана Скоропадсько 
го держить ся “на курй'Щх но
гах”.

панують колотнечі і 
сп°ри. Мілітаристична партія, 
^презентована Гінденбургом, 
‘‘юдендорфом і фон Тірпіцом, 
( в опозиції проти народних 
"«..яким надоїли
СЬКІ ЦЇЛИ.

Подаємо до від*^ 
варишам, котрі запт1 
в справі журнала “України”, 
що ми не маємо нічого спільно 
го з Видавництвом “України” і 
тому не можемо давати жадних 
відповідий ані пояснень в сій 
справі. Інтересовані зводять 
звертати ся у всіх справх відно 
сно “України” на адресу Видав 
ництва “України”.

всім то-
іують насФІНЛЯНДІЯ ПРОСИТЬ АМЕ

РИКУ О ПОЖИВУ.
ШТОКГОЛЬМ, 10 липня. — 

Мілітарний командант Фінлян
дії, ген. Манергайм відвідав ни 
ні" американського посла Морі- 
са і просив, шо0и алїянти післа 
ли до Фінляндії поживу, бо на 
селене починає голодувати. По 
сол Моріс відповів, що алїянти 
радо згодили би ся на сю про
сьбу, але тільки в випадку, ко
ли німецьке військо забере ся з 
фінляндської землі і Німеччи
на буде позбавлена своїх впли-

:

ЛОНДОН, 10 липня. — В ре 
зиґнації німецького міністра за 
граничних справ фон Кільмана 
добачують знова побіду німе
цької воєнної партії. Пост мі
ністра загр. справ обняв адмі
рал фон Гінце, який піддержу
вав завеїгди адмірала фон Тір- 
піца, Шредера і провідників а- 
нектованя Бельгії.

панґерман- 
Дуже є можливим, 

V0 Гарт-іїнг прийде на місце 
Киьмана.

ДО ЧЛЕНІВ ДРАМ. КРУЖКА 
ІМ. В. ВИННИЧЕНКА 

В ВІННІПЕГУ. ІВ київській губернії селяни 
поубивали майже всіх дідичів.

Сім представників скиненої 
Ради оставили Київ.

Рухом проти Німців і Скоро
падського руководить тайний 
“генеральний штаб” з пяти о- 
сіб, серед котрих провідником фон Гінце є спеціялїстом від рі

жного рода інтриг в крузі кай

Подасть ся до відома членам
—г-О—О-------

ВИПОВІСТЬ ВІЙ
НУ АЛЇЯНТАМ.

Драмат. Кружка ім. В. Винни- 
ченка в Вінніпегу, що спеціялі • 
ні збори сего кружка відбуду іь 
ся в неділю, 14 липня, с.р. в Мі- 
нюкс галі, на Доферин ул. Всі 
члени повинні обовязково при
бути.

Ф,НЛЯНДІЯ

жАдміністрація “Р.Н.”
Шт0КГ0ЛЬМ, 
тешнїх

1
5 липня. — 

редакційних бюрах 
Фін 1Ють ся кождої години, що 
янтаиНД1Я Виповість війну Алї-

ШВ :В Аргентині коло міста Буе- 
нос Айрес будують найбільшу 
дотепер в сьвітї стацію бездро 
тного телеграфу, яка буде ма
ти 11.000 кільоватів.

Говорять, що новий мінїстер І
штЩіІІ■»" і ■
ш м

є один російський генерал.
тайний “генеральний зерівських дипльбматів. 

штаб” стрічає піддержку зі сто ----------------

Л. Никоряк, режісер.вів.Сей
■---- 0—о------

ІЧИЯ НАІ А
Лікар в Кащ

аздрій
«ораторію під ч.:

ВІННІПЕГ, МАЦ
II:
в четвер гід 2-5т. ^

В лікарській канви, 
рп находять ся ^
тричні машини, е в ‘ 
бораторії **
найдосконалійше
ство в 
слідах

поміщене
ерен.

хірургічних до. 
— Х-лучі (ад.

проміні Рентгена), 
шина при помочи’аш 
можна бачити ”8нУтре-
ности чоловіка.

1

ж,Е¥
МГШМІРЕв, МАН.

ЕК
ПОРІЗАНА

УРЕНЯ.
Перфектна мішанина

кости і лагідности до- 

ра так до вашої люль

ці як і на цигарети.

ИНЇ

ЧІ
І в $1.000.000

співу артистів. — Се мо- | 
коли маєте грамофон. і 
ПІВОМ НАЙБІЛЬШИХ 

ВАКІВ.
еньше і пісні сьвітової 

ь у Вашій кімнаті".
ем чари рідної пісні і музики, | 
йюн. Усе те, що у кождої лю- І 
го, чим вона живе і дорожить, | 
і у Вашій дуіпі час затемнив і $ 
пісень, які Вам співала Ваша | 

[о. Можливо, що у Вашйі душі : 
сеньок, які Ви співали у своїм ї 
же забули ся ті ПІСНІ, ЩО роз- ; 
стали прозябати перші пупіки !

Іашу душу голос нашого гра-

ЦЕРТ, СПІВ, ГУМОР, 
ІВА ДЛЯ КОЖДОГО.

ГКолюмбія” Грамофон $25.00. 

$3.00 задатку, решта заплати- 

римаете грамофон $22.00. До- 

12 кувіників (подвійних плит), 

рних голок даром.

Р РЕКОРДІВ.
І ДУЕТИ. х 
Вечер на дворі 
Говій вітре
[Зашуміла березонька - 
Ьй на горі козак воду носить

шєти.
кучерявий Марко 
ІОй не ходи Грицю 

ноловік 
рить
[строю.
ІРах, цях, цях 
ІЗеленая рута 
ІІІолька Варшавського 
ІОрхестра, Полька

їм.
кождий рекорд по 90 ЦТ.

НАКМІА
іппіре§:, Мап.

іе
[НА КАНЦЕЛЯРІЯ 
‘"05 р.
іевий нотар. -„дд.
а старокраєві і тутешні. ^ 
Продаємо шіфкарти Д®_~яЇІцо 

істий сьвіта. Купуємо, ПР°Д“ 
уємо довги через СУД.

ГО!
українській мові. Адресу*1** 

іп 51. уумтРЕОііщ
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